资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》等所规定的范围核查了发行对象私募投资基金备案情况并发表了意见；已

按照《证券期货投资者适当性管理办法》《证券经营机构投资者适当性管理实施

指引（试行）》及保荐机构（主承销商）投资者适当性管理相关制度要求，对发

行对象进行投资者适当性管理，本次发行的发行对象风险承受能力与本次发行产

品风险等级相匹配。

发行人本次以简易程序向特定对象发行股票在发行定价过程和发行对象选

择等各个方面，充分体现了公平、公正原则，符合发行人及其全体股东的利益。

十二、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结

论意见

发行人律师泰和泰（北京）律师事务所认为：

“发行人本次发行已获得必要的批准和授权；本次发行的发行过程及认购对

象符合《注册管理办法》和《实施细则》等法律、法规和规范性文件的规定和发

行人有关本次发行的董事会、股东大会决议，符合中国证监会《关于同意国安达

股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕627 号）的

要求，发行结果公平、公正；本次发行的《认购邀请书》《申购报价单》和发行

 17

人与发行对象签署的《认购协议》《补充协议》等法律文件合法、有效。”。

 18

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2023年 4月 10日出具的

《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相关

股份登记到账后将正式列入公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：国安达；证券代码为：300902；上市地点为：深圳

证券交易所。

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2023 年 4 月 19 日。

四、新增股份的限售安排

本次发行对象认购的股份均自本次发行结束并上市之日起 6 个月内不得转

让、出售或者以其他任何方式处置，限售期自 2023 年 4 月 19 日（上市首日）起

至 2023 年 10 月 18 日止。本次发行结束后，发行对象所取得本次发行的股份因

公司送红股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份亦应遵守上述股份锁定

安排。锁定期结束后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

 19

第四节 股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十名股东持股情况

截至 2022 年 12 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1 洪伟艺 境内自然人 43,812,700 34.23 43,551,000

2
厦门市中安九一九投

资有限公司
境内一般法人 10,000,000 7.81 10,000,000

3 洪俊龙 境内自然人 5,940,000 4.64 5,940,000

4 洪清泉 境内自然人 5,220,000 4.08 5,220,000

5 林美钗 境内自然人 4,495,000 3.51 4,455,000

6 黄梅香 境内自然人 1,620,000 1.27 1,620,000

7 许燕青 境内自然人 1,224,100 0.96 1,220,000

8 郑宜愚 境内自然人 1,136,800 0.89 0

9 陈小娥 境内自然人 1,099,200 0.86 0

10 路倩 境内自然人 1,041,000 0.81 0

合计 75,588,800 59.06 72,006,000

（二）本次发行后，公司前十名股东持股情况

以公司 2022 年 12 月 31 日前十大股东的情况为测算基础，不考虑其他情况，

本次发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1 洪伟艺 境内自然人 43,812,700 33.47 43,551,000

2
厦门市中安九一九投资有

限公司
境内一般法人 10,000,000 7.64 10,000,000

3 洪俊龙 境内自然人 5,940,000 4.54 5,940,000

4 洪清泉 境内自然人 5,220,000 3.99 5,220,000

5 林美钗 境内自然人 4,495,000 3.43 4,455,000

6 郑宜愚 境内自然人 1,851,030 1.41 714,230

 20

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有有限售

条件的股份

数量（股）

7 黄梅香 境内自然人 1,620,000 1.24 1,620,000

8 陈皓 境内自然人 1,465,089 1.12 1,465,089

9 许燕青 境内自然人 1,224,100 0.94 1,220,000

10 陈小娥 境内自然人 1,099,200 0.84 0

合计 76,727,119 58.61 74,185,319

注：上述发行后股东情况为根据发行结果模拟数据，实际情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司出具的登记证明为准。

二、股本结构变动情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 2,930,176 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，洪伟艺先生仍为公司控

股股东、洪伟艺先生、洪清泉先生、洪俊龙先生仍为实际控制人。本次向特定对

象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2023

年修订）》规定的上市条件。本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（2022 年 12 月 31 日）
本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 74,914,500 58.54% 77,844,676 59.46%

二、无限售条件股份 53,065,500 41.46% 53,065,500 40.54%

三、股份总数 127,980,000 100.00% 130,910,176 100.00%

注：本次发行后最终股本结构以股份登记完毕后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司数据为准。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行公司董事、监事和高级管理人员均未参与本次发行认购，持股数量

未发生变化。

四、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

项目

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2022 年 1-9 月/

2022 年 9 月 30 日

2021 年度/2021 年

12 月 31 日

2022 年 1-9 月/

2022 年 9 月 30 日

2021 年度/2021

年 12 月 31 日

基本每股收益 0.0875 0.2066 0.0855 0.2020

 21

项目

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2022 年 1-9 月/

2022 年 9 月 30 日

2021 年度/2021 年

12 月 31 日

2022 年 1-9 月/

2022 年 9 月 30 日

2021 年度/2021

年 12 月 31 日

每股净资产 6.3415 6.3431 6.8462 6.8478

注 1：根据公司 2021 年年度报告、2022 年第三季度报告披露的财务数据计算；

注 2：基本每股收益分别按照 2021 年度和 2022 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行前、

后的总股本计算；发行前每股净资产分别按照 2021 年 12 月 31 日和 2022 年 9 月 30 日归属于母公司股东权

益除以本次发行前总股本计算；发行后每股净资产分别按照 2021 年 12 月 31 日和 2022 年 9 月 30 日归属于

母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

 22

第五节 财务会计信息

一、报告期内主要财务数据

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2022 年 9 月

30 日

2021 年 12 月

31 日

2020 年 12

月 31 日

2019 年 12

月 31 日

资产总额 92,295.26 92,558.95 92,371.66 42,081.26

负债总额 10,490.21 10,998.06 8,570.30 8,752.70

所有者权益 81,805.04 81,560.88 83,801.36 33,328.56

其中：归属于母公司所有者权益 81,158.11 81,179.52 83,495.96 33,067.89